1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

Об  утверждении  Прогнозного плана

(программы) приватизации

муниципального имущества города

Батайска на 2011 год

Принято

Батайской городской Думой

 « 2 » сентября 2010 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Батайска на 2011 год (приложение).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию  в городской газете  «Вперед» или информационном бюллетене Администрации города Батайска «Батайск официальный».

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр города Батайска

        В.В.Путилин

г. Батайск

« 2 »сентября 2010 года

№ 68
Приложение                                                                                                                                                  к решению                                                                                                                        Батайской городской Думы                                                                                                 от « 2 » сентября 2010г. № 68
Прогнозный план (программа)                                                                                             приватизации муниципального имущества города Батайска на 2011 год
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Батайска на 2011 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Город Батайск», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом находящимся в муниципальной собственности города Батайска, утвержденным решением Батайской городской Думы от 28.12.2009г.  № 18.

Раздел I
Основные направления реализации политики
в сфере приватизации муниципального имущества города Батайска

Основными задачами приватизации муниципального имущества города Батайска в 2011 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления  муниципальным имуществом являются:

1) приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения функций и полномочий муниципального образования «Город Батайск»;

2) формирование доходов городского бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации, аудиторской проверки и независимой оценки имущества.

На 1 июля 2010 года город Батайск является собственником имущества 10 муниципальных унитарных предприятий, акционером 3 акционерных обществ, 2795 объектов недвижимого имущества, в том числе муниципальных квартир.

Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать 2 объекта иного муниципального имущества казны города Батайска.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемых к приватизации объектов, а также предполагаемых способов их приватизации в 2011 году ожидаются поступления в городской бюджет доходов от приватизации муниципального имущества города Батайска в размере 1800 тыс. рублей.

Раздел II
Муниципальное имущество города Батайска,
приватизация которого планируется в 2011 году

1. Перечень иного муниципального имущества,  которое планируется приватизировать в 2011 году:

Т.В. Крючкова

Юридическая служба КУИ г.Батайска

	№

п/п

	Наименование муниципального имущества/его местонахождение
	Общая площадь,

кв.м
	Сроки приватизации, полугодие

	1
	Здание

г.Батайск, ул.Ворошилова, 140
	103,1
	2

	2
	Здание

г.Батайск, ул.Гайдаш, 141а
	624,5
	1